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Folketinget 
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 21. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 734 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 734: 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen ”Mystik om Støjbergs nye stramninger”, 

Information, 18. juni 2016, og redegøre for formålet med den nye underretnings-

pligt i lyset af, at personer med opholdspligt i forvejen har pligt til at opholde sig 

på indkvarteringsstedet i tidsrummet 23-06. Ministeren bedes i den forbindelse 

redegøre for, om en indhentet tilladelse til undtagelsesvis at overnatte uden for 

indkvarteringsstedet i sig selv udgør en overholdelse af underretningspligten? 

Ministeren bedes endvidere redegøre for, om en person med opholdspligt, der 

uden tilladelse undlader at opholde sig på indkvarteringsstedet i tidsrummet 23-

06, men som inden kl. 23 underretter indkvarteringsstedet om sit påtænkte brud 

på reglerne, vil stå til en mindre alvorlig straf end en person, der undlader at fore-

tage en sådan underretning? 

 

Svar: 

 

Regeringen har den 15. juni 2016 indgået en politisk aftale med Socialdemokra-

terne, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om stren-

gere kontrol med udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste. Aftalen inde-

holder en række forslag til initiativer, som har til formål at sikre en bedre overhol-

delse af opholds- og meldepligten for udlændinge på tålt ophold og kriminelle 

udviste.  

 

Et af disse initiativer er indførelsen af en underretningspligt, som indebærer, at 

udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste fremover skal give underretning 

til indkvarteringsoperatøren, hvis de ikke agter at opholde sig på indkvarterings-

stedet i tidsrummet mellem kl. 23.00 og 6.00.  

 

Underretningspligten har til formål at styrke kontrollen med, om udlændinge på 

tålt ophold og kriminelle udviste overholder deres opholdspligt. 
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Som det fremgår af aftalen, agter regeringen at fremsætte et lovforslag i næste 

folketingssamling, som udmønter de initiativer i aftalen, som kræver lovændring – 

herunder initiativet om underretningspligten.  

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


